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Na przełomie sierpnia i września ekipy tech-
niczne w czterech budynkach „Skarpy” wy-
mienią podzielniki ciepła na elektroniczne. 

O sprawie pisaliśmy już miesiąc temu, przypomnij-
my: Właśnie mija osiemnasty rok odkąd na terenie 
spółdzielni mieszkaniowej „Na Skarpie” funkcjonuje 
system rozliczania ciepła na podstawie podzielników. 
To urządzenia, które są zainstalowane na każdym 
grzejniku w mieszkaniu. Pokazują proporcjonalne 
zużycie ciepła w lokalu w stosunku do zużycia w ca-
łym budynku.. Nie są licznikami, a podzielnikami. W 
kilkudziesięcioletnich budynkach nie ma możliwości 
zainstalowania klasycznych liczników ciepła, które 

zliczałyby ilość wody płynącej do kaloryfera. Wyma-
gałoby to bowiem zupełnie innej instalacji centralne-
go ogrzewania w każdym budynku. 

Zmiany jednak będą. – Zdecydowaliśmy się na 
wprowadzenie elektronicznych podzielników w miej-
sce wyparkowych– zdradza Andrzej Drożdż, dyrektor 
ds. GZM „Na Skarpie”. Elektroniczny podzielnik cie-
pła w zasadzie nie ma wad, a same zalety. Przede 
wszystkim jest dokładniejszy. Jego największa zaleta 
to jednak możliwość odczytywania bez wchodzenia 
do mieszkania. Elektroniczne podzielniki ciepła działa-
ją online, a operator może zebrać dane ze wszystkich 
kaloryferów zdalnie. Dzisiaj, gdy wielu ludzi pracuje 

do późna, inni wyjeżdżają, albo nie mieszkają już po 
swoim adresem odczytanie części podzielników co 
roku sprawia kłopot. Dzięki elektronice takiego pro-
blemy by nie było. 

Na przełomie sierpnia i września ekipy techniczne 
będą montowały elektroniczne podzielniki na kalo-
ryferach w czterech budynkach: Witosa 13, Mali-
nowskiego 3 oraz Wyszyńskiego 18 i 20. Jeżeli będą 
działały prawidłowo, Spółdzielnia wprowadzi je w 
kolejnych budynkach. Koszty wymiany nie będą się 
znacząco różniły od dotychczasowych kosztów wy-
miany kapilar w podzielnikach tradycyjnych. 

Na początek cztery budyNki

Drogowcy z firmy Eurovia mieli do wyremonto-
wania ponad 400 metrowy odcinek ulicy na odcinku 
od ul. Bolta do Wyszyńskiego. W ramach remontu 
został wykonany również dojazd do ul. Bolta. Na ca-
łej długości ułożono nową bitumiczna nawierzchnię i 
wyremontowano parkingi (3970m2). Nowy wygląd 
zyskały chodniki, które przewidziano po obu stro-
nach. 

- Łączny koszt wykonanych prac, to 596 tysięcy 
złotych. To co niezwykle istotne dla mieszkańców 
- powstało 35 miejsc do parkowania, 24 są nowe, 
natomiast 11 dodatkowych powstało na skutek upo-
rządkowania parkowania – mówi Agnieszka Kobus-
Pęńsko, rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg. 

Zadowolony z efektu prac jest także Michał Ja-
kubaszek, radny ze Skarpy - Wszystko wskazuje na 
to, że remont zakończy się zgodnie z planem, czyli 
przed rozpoczęciem roku szkolnego. To ważne, po-
nieważ rano i popołudniu dzieci dowożone są do 
szkoły i wówczas natężenie ruchu na ul. Raszei jest 
bardzo duże. Przeprowadzone wcześniej konsultacje 
z mieszkańcami pozwoliły na wprowadzenie zmian 
do pierwotnego projektu. Dzięki temu wymieniono 
i przesunięto latarnie, stworzono więcej miejsc do 
parkowania i poszerzono jezdnię. 

reMoNt raSzei Ma Się ku końcoWi

Po remoncie ulica Raszei zyskała nowy wygląd i więcej miejsc parkingowych


